
Ente di Decentramento Regionale - Udine - Decreto n. 187 del 17/03/2021 
 

 
 E.D.R. 

Ente di Decentramento Regionale 
di Udine 

 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
 

  
Altro Decreto nr. 187 Del 17/03/2021     

 
SERVIZIO TECNICO 

 
OGGETTO: Posizione organizzativa denominata “Edilizia Scolastica” dell’EDR di Udine. 
Assegnazione risorse umane e finanziarie  
 

Il DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
Visto il Contratto collettivo regionale di lavoro del personale non dirigente, quadriennio normativo 2002-2005, 
biennio economico 2004-2005 e, in particolare l’articolo 41 in ordine al conferimento degli incarichi di posizione 
organizzativa; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato con 
decreto del Presidente della Regione del 27 agosto 2004, n. 0277/Pres., e successive modificazioni e integrazioni, 
e in particolare l’articolo 37, comma 2, primo periodo, ove si prevede che le posizioni organizzative sono istituite, 
nel rispetto del budget direzionale e dei criteri generali fissati dalla Giunta regionale, dal direttore centrale 
competente; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 468 dd. 27 marzo 2020 ad oggetto: "L.R. 21/2019, art. 29 e 
art. 30. Nomina dei Commissari straordinari per la liquidazione delle Unioni Territoriali Intercomunali che 
esercitano le funzioni delle soppresse Province e per il subentro e l'avvio degli EDR di Gorizia, Pordenone, Udine e 
Trieste" con la quale il sottoscritto dott. Augusto Viola, è stato nominato Commissario straordinario per la 
liquidazione dell’Unione Territoriale del Friuli Centrale dal 1 aprile al 30 giugno 2020, nonché Commissario per il 
subentro e l’avvio degli Enti di decentramento regionale di Udine e Pordenone a far data dall’1 luglio e fino alla 
nomina degli organi degli Enti medesimi; 

Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 1102 del 17 luglio 2020, con la quale è stato conferito alla 
dirigente del ruolo unico regionale, arch. Chiara Bertolini, l’incarico di Direttore del Servizio tecnico dell’Ente di 
decentramento regionale di Udine, a decorrere dal 02 agosto 2020 e fino al 01 agosto 2023;  

Richiamato l’avviso del Commissario straordinario del 03/02/2021 per il conferimento incarico di posizione 
organizzativa presso l’Ente di decentramento regionale (EDR) di Udine denominata “Edilizia scolastica” e l’allegata 
SCHEDA POSIZIONE ORGANIZZATIVA contente le attività da svolgere che per completezza si riporta in allegato 
al presente atto;  

Richiamato il decreto del Commissario straordinario n.137 del 26 febbraio 2020, con il quale al geom. Alessandro 
PISCHIUTTI, cat. D), veniva conferito l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa denominata “Edilizia 
Scolastica” a decorrere dal 01 marzo 2021 e fino al 28 febbraio 2023; 

Visto il decreto n. 48 del 21/01/2021 ad oggetto: “Bilancio di previsione dell’Ente di Decentramento regionale di 
Udine per l’esercizio finanziario 2021 e pluriennale 2021/2023 e documento collegati – Adozione” approvato con 
deliberazione della Giunta Regionale n. 155 del 5 febbraio 2021; 

Ritenuto, con il presente atto di:  
 



Ente di Decentramento Regionale - Udine - Decreto n. 187 del 17/03/2021 
 

• assegnare alle dipendenze funzionali della Posizione organizzativa in oggetto il sotto elencato personale: 
Paolo Bombardo, Rita Franceschinis, Marco Milanese 

 
• delegare all’incaricato di Posizione organizzativa gli adempimenti relativi alla gestione del personale 

assegnato alla stessa, con riguardo, in particolare all’autorizzazione delle ferie, del lavoro straordinario, 
delle missioni, dei permessi e dei congedi previsti dalla vigente normativa (la delega alla gestione del 
personale non si estende all’autorizzazione all’iscrizione a corsi di formazione, alla valutazione dello 
stesso nonché ai provvedimenti disciplinari);  
 

• in relazione alle attività da svolgere, elencate nella SCHEDA POSIZIONE ORGANIZZATIVA, di assegnare 
alla Posizione organizzativa le seguenti risorse di bilancio: capitoli 1340, 1522, 1530, 1532, 1536, 1538, 
1539, 1540, 1560, 1565,    

 
D E C R E T A 

 
1. di prendere atto che con decreto del Commissario straordinario Commissario straordinario n.137 del 26 

febbraio 2020, è stato conferito l’incarico di Posizione organizzativa denominata “Edilizia Scolastica”, al 
geom. Alessandro Pischiutti, cat. D), a decorrere dal 01 marzo 2021 e fino al 28 febbraio 2023 per lo 
svolgimento delle attività elencate nell’allegata SCHEDA DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA; 

2. di assegnare alle dipendenze funzionali della Posizione organizzativa in oggetto il sotto indicato 
personale: Paolo Bombardo, Rita Franceschinis, Marco Milanese 
 

3. di delegare al titolare di Posizione organizzativa gli adempimenti relativi alla gestione del personale di cui 
al punto precedente, con riguardo, in particolare, all’autorizzazione delle ferie, del lavoro straordinario, 
delle missioni, dei permessi e dei congedi previsti dalla vigente normativa (la delega alla gestione del 
personale non si estende all’autorizzazione all’iscrizione a corsi di formazione, alla valutazione dello 
stesso nonché ai provvedimenti disciplinari); 
 

4. di dare atto che in caso di assenza o impedimento della titolare di posizione organizzativa le funzioni 
delegate saranno svolte dal Direttore del Servizio tecnico;  
 

5. di assegnare in relazione alle funzioni delegate, alla Posizione organizzativa le seguenti risorse di bilancio 
(rif. decreto n. 48 del 21/01/2021): capitoli 1340, 1522, 1530, 1532, 1536, 1538, 1539, 1540, 1560, 1565 
 

6. di trasmettere il presente decreto alla Direzione centrale Autonomie Locali, funzione pubblica, sicurezza 
e politiche dell’immigrazione.   

 
  
 

 Il Responsabile 
  Chiara Bertolini 
 



 Atto n. 187 del 17/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHIARA BERTOLINI
CODICE FISCALE: BRTCHR68A61L483C
DATA FIRMA: 17/03/2021 00:08:57
IMPRONTA: 91981DE0E72C994BC3FF1536A75F42D67D3DA10F56AB98C75E984B332935B48A
          7D3DA10F56AB98C75E984B332935B48A9B6E99A2AEB50B77803F9841A373D16F
          9B6E99A2AEB50B77803F9841A373D16F0EE0B9A954A0D2291920EA0D688C6815
          0EE0B9A954A0D2291920EA0D688C6815374F014EE6D17BBAD0FA63D67C79A967


